PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
31.08.2009 № 119
пос.Видяево

О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения
в ЗАТО Видяево
Заслушав доклад  Главы МО ЗАТО Видяево С.М. Дубового,  заключение комиссии по правовым вопросам, охране общественного порядка, организации работы Совета депутатов, этике, в соответствии со ст. 14, ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.1 Закона Мурманской области от 07.07.2005 N 646-01-ЗМО «О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»,    руководствуясь   ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в следующем размере:

   33 квадратных метра общей площади на состав семьи - 1 человек;

   42 квадратных метра общей площади на состав семьи - 2 человека;

   по 18 квадратных метров общей площади на 1 человека на состав семьи - три человека и более.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в ЗАТО Видяево, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере менее 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Пункты 2.1 и 2.2 Положения о порядке учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и порядке предоставления жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда ЗАТО Видяево, утвержденного решением муниципального Совета ЗАТО Видяево от 02.06.2005 г. № 127 считать утратившими силу.

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
      Глава ЗАТО Видяево                                                                              С.М. Дубовой